13.11.2017г. № 2004

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг ЗГМО, утвержденным постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 26.12.2011 № 2093 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг ЗГМО», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 14.07.2015 № 1194, следующие изменения:
1.1. Пункт 25 административного регламента изложить в новой редакции:
«25. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
- Федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
- Федеральная налоговая служба;
- Служба по охране объектов культурного наследия Иркутской области;
- Зиминское отделение Иркутского филиала федерального государственного унитарного предприятия "Ростехинветаризация - Федеральное БТИ";
- организации и предприятия, осуществляющие инженерно-техническое обеспечение.».
1.2. Пункт 26 административного регламента изложить в новой редакции:
«26. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) выдача градостроительного плана земельного участка по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 года N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения;
2) отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка.».
1.3. Пункт 27 административного регламента изложить в новой редакции:
«27. Срок предоставления муниципальной услуги: в течение 20 рабочих дней со дня получения заявления уполномоченным органом, либо МФЦ.
Днем регистрации заявления является день его поступления в уполномоченный орган (до 16-00). При поступлении заявления после 16-00 его регистрация происходит следующим рабочим днем.».
1.4. Пункт 30 административного регламента изложить в новой редакции:
«30. Правовой основой предоставления муниципальной услуги являются следующие нормативные правовые акты:
а) Конституция Российской Федерации (Российская газета, N 7, 21.01.2009 г., Собрание законодательства Российской Федерации, N 4, 26.01.2009 г., ст.445, Парламентская газета, N 4, 23-29.01.2009 г.);
б) Градостроительный кодекс Российской Федерации (Российская газета, N 211 - 212, 30.10.2001 г., Собрание законодательства Российской Федерации, N 44, ст.4147, 29.10.2001 г., Парламентская газета, N 204 - 205, 30.10.2001 г.);
в) Земельный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, N 1, ст.16, 2005 г., "Российская газета", 30 декабря 2004 г. N 3667);
г) Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации", 06.10.2003 г., N 40, ст.3822);
д) Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (Российская газета, N 168, 30.07.2010 г., Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010 г., N 31, ст.4179);
е) Федеральный закон от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" ("Собрание законодательства РФ", 28.07.2008 г., N 30 (ч. 1), ст.3579, "Парламентская газета", N 47 - 49, 31.07.2008 г., "Российская газета", N 163, 01.08.2008);
ж) постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 года N 83 "Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения" ("Собрание законодательства РФ", 20.02.2006 г., N 8, ст.920);
з) распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде" ("Российская газета", N 247, 23.12.2009 г., "Собрание законодательства РФ", 28.12.2009 г., N 52 (2 ч.), ст.6626);
и) Устав Зиминского городского муниципального образования ( от 26.05.2005 № 108) (ред. от 28.09.2006 №271, от 28.05.2015 № 69, от 24.09.2015 №98, от 24.03.2016 № 162, от 22.09.2016 № 21, 23.03.2017 № 249, от 28.09.2017 № 283, от 28.09.2007 № 370, от 24.04.2008 №459, от 26.03.2009 №582, от 28.05.2009 №589, от 27.05.2010 №84, от 29.09.2011 №237, от 28.06.2012 №333 от 27.12.2012 №377, от 25.04.2013 №412, от 26.09.2013 №477, от 26.12.2013 №466, от 31.01.2014 №475, от 29.05.2014 №518, от 29.01.2015 №37,) (Зарегистрирован главным управлением Минюста РФ по Сибирскому федеральному округу 08.10.2005 № RU383020002005001);
к) Решение Думы Зиминского городского муниципального образования от 27.12.2012 №379 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Зиминского городского муниципального образования;
л) Решение Думы Зиминского городского муниципального образования от 10.07.2014г. №532 «Об утверждении Правил благоустройства территории Зиминского городского муниципального образования.».
1.5. Пункт 35 административного регламента изложить в новой редакции:
«35. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить:
- правоустанавливающий документ на земельный участок;
- правоустанавливающий документ на объект капитального строительства;
- кадастровый паспорт или кадастровая выписка о земельном участке;
- материалы картографических работ в виде топографической основы с координатами точек границ земельного участка, вынесенными на план от каждой точки на бумажном и электронном носителях в масштабе 1:500 при площади земельного участка до 1 га, в масштабе 1:2000 - свыше 1 га;
- технические условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
- предпроектная проработка планируемого строительства (на топооснове М 1:500) с указанием сносимых и сохраняемых объектов, целевого назначения объектов, этажности, основных параметров, расчета инсоляции (для всех объектов кроме индивидуальных жилых домов);
- информация о расположенных в границах земельного участка объектах культурного наследия.».
1.6. Главу 12 административного регламента изложить в новой редакции:
«Глава 12. Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги
40. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации и Иркутской области не предусмотрены.
41. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- отсутствие утвержденной документации , если в соответствии с Градостроительным кодексом РФ размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутсвии такой документации.;
- обращение с заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка лица, не являющегося его правообладателем.

- не проведение в отношении земельного участка государственного кадастрового учета либо не установление границы земельного участка в соответствии с законодательством Российской Федерации.
42. Отказ в предоставлении муниципальной услуги может быть обжалован гражданином или его представителем в порядке, установленном законодательством.».
1.7. Пункт 77 административного регламента изложить в новой редакции:
«77. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием заявления и приложенных к нему документов, проверка полноты и достоверности документов, регистрация заявления;
2) формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;
3) выполнение градостроительного плана земельного участка, подготовка, согласование и утверждение проекта постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка, либо подготовка письменного отказа в предоставлении муниципальной услуги;
4) выдача градостроительного плана земельного участка заявителю.».
1.8. Главу 23 административного регламента изложить в новой редакции:
«Глава 23. Формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги
89. Основанием для начала административной процедуры является наличие зарегистрированного заявления и документов.В течение одного дня, с даты поступившего заявления, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, осуществляет направление межведомственных запросов в государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся документы, перечисленные в пункте 35 настоящего административного регламента, в случае, если указанные документы не были представлены заявителем или его представителем самостоятельно, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
90. Направление межведомственного запроса и представление документов и информации, перечисленных в пункте 35 настоящего административного регламента, допускаются только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.
91. Межведомственный запрос о представлении документов, указанных в пункте 35 настоящего административного регламента, для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия формируется в соответствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
Документы и сведения, полученные с использованием межведомственного информационного взаимодействия, применяются в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.
92. По межведомственным запросам уполномоченного органа документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 35 настоящего административного регламента, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не более четырнадцати дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса. Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, приобщает ответы на межведомственные запросы к соответствующему запросу. В случае не поступления ответа на межведомственный запрос в установленный срок уполномоченным органом принимаются меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
93. Результатом административной процедуры является получение в рамках межведомственного взаимодействия информации (документов), необходимой для предоставления муниципальной услуги заявителю.
94. Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта поступления документов и сведений, полученных в рамках межведомственного взаимодействия, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в журнале регистрации поступления ответов в рамках межведомственного взаимодействия.».
1.9. Главу 24 административного регламента изложить в новой редакции:
«Глава 24. Выдача градостроительного плана земельного участка заявителю
95. Основанием для начала административной процедуры является наличие полного пакета документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
96. В течение 20 рабочих дней со дня получения заявления должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги:
1) проводит проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги;
2) готовит проект градостроительного плана земельного участка;
3) подписывает подготовленный градостроительный план земельного участка у уполномоченного органа города Зимы.
97. В случае выявления в ходе проверки оснований для отказа в выдаче градостроительного плана, установленных в пунктах 42 настоящего административного регламента, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 5 рабочих дней подготавливает и направляет заявителю уведомление об отказе с указанием оснований отказа в предоставлении муниципальной услуги.
98. Способом фиксации результата административных процедур является регистрация градостроительного плана земельного участка в соответствующем журнале регистрации. Способом фиксации уведомления об отказе в выдаче градостроительного плана является его регистрация в журнале регистрации уведомлений об отказе в предоставлении муниципальной услуги, либо в информационной системе электронного управления документами органа местного самоуправления.
99. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю лично, под роспись, или направляется по почте заказным письмом с уведомлением.
100. Результатом административной процедуры является выдача (направление) градостроительного плана земельного участка заявителю.
В случае подачи заявления через МФЦ, уполномоченный орган не позднее 2 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, направляет (выдает) в МФЦ соответствующий результат. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления результата предоставления муниципальной услуги, МФЦ направляет (выдает) соответствующий результат заявителю.".
1.10. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу пункты 4, 6 приложения № 1 к постановлению администрации Зиминского городского муниципального образования от 22.12.2015 № 2582 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги».
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Новая Приокская правда» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования
А.Н. Коновалов

Приложение к постановлению
администрации ЗГМО

от 13.11.2017 № 2004
Приложение № 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования»

Блок схема

административных процедур предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования»

Выдача градостроительного плана земельного участка заявителю (в течение 20 (рабочих дней)

Формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

(1 день  – формирование и направление запросов,

14 календарных  дней – представление ответа на запрос)

Направление уведомления об отказе в приеме заявления и документов (максимально 5

(рабочих дней)

Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем

(не более 15 минут)

Подача заявления и документов:

путем личного обращения;

через организации федеральной почтовой связи;

через МФЦ;

в форме электронного документа (в том числе посредством Портала)